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Protokół Nr 30 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 26 września 2017 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni  zgodnie załączoną 

listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik 

Gminy M. Nowicka.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedłożył następujący 

porządek  posiedzenia: 

1. Analiza wykonania budżetu Gminy Pabianice za I półrocze 2017 r.  

2. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.  

3. Sprawy różne.  

 

Ad. pkt 1. 

 

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedłożyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Pabianice 

za I półrocze 2017 roku.  

Sprawozdanie po stronie dochodów i wydatków.  

Sprawozdanie  stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

Do przedłożonego sprawozdania Komisja uwag nie wniosła przyjęła je do akceptującej 

wiadomości.  

 

Ad. pkt 2.  

 

Wójt Gminy przedkładał kolejno projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady 

Gminy.  

a/ zmiany składu osobowego Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej – Uchwała 

Nr XLV/A/2017  - zał. nr 3 do protokołu. 

b/ uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2017-2022 dla gminy Pabianice oraz trybu i sposobu powoływania i 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania – Uchwała Nr XLV/B/2017 – zał. nr 4 do protokołu.  

c/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XLV/C/2017 – zał. nr 5 do 

protokołu.  
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d/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XLV/D/2017 – zał. nr 6 do 

protokołu 

e/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XLV/E/2017 – zał. nr 7 do 

protokołu 

f/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XLV/F/2017 – zał. nr 8 do 

protokołu 

g/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XLV/G/2017 – zał. nr 9 do 

protokołu.  

h/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XLV/H/2017 – zał. nr 9 do 

protokołu.  

i/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XLV/I/2017 – zał. nr 10 do 

protokołu 

j/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XLV/J/2017 – zał. nr 11 do 

protokołu.  

Do powyższych projektów uchwał wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy M. Nowicka.  

Następnie Wójt poinformował, że będzie występował z wnioskiem o wprowadzenie do 

porządku obrad najbliższej sesji projektów dodatkowych uchwał w sprawach: 

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Pabianice nieruchomości, dotyczy zakupu 

działki niezabudowanej budowlanej w Piątkowisku przy OSP na potrzeby ewentualnego 

tworzenia żłobka dla dzieci z terenu gminy, który miałby być utworzony w pomieszczeniach 

strażnicy OSP w Piątkowisku, projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu, 

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz gminy Pabianice nieruchomości, dotyczy zakupu 

gruntów od prywatnych właścicieli z przeznaczeniem ich na przebudowę drogi gminnej o 

numerze ewidencyjnym 318, projekt uchwały stanowi zał.nr 13 do niniejszego protokołu.  

- w sprawie przejęcia przez Gminę Pabianice do zasobów dróg gminnych drogi dojazdowej D-

12 znajdującej się w pasie drogowym drogi ekspresowej S-8 w miejscowości Jadwinin, projekt 

uchwały stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.  

Radna Z. Kasperska zabierając  głos wyraziła wątpliwości co do zakupu działki w Piątkowisku 

skoro nie jest wiadomym na pewno, czy żłobek zostanie utworzony. Radna zwróciła uwagę na 

działkę gminną zakupioną dla potrzeb szkoły w Piątkowisku znajdującą się przy szkole, na 

której nic się nie dzieje  i  panuje ogromny śmietnik. Komisja Samorządowo-Społeczną i 

Organizacyjna podczas objazdu placówek oświatowych w miesiącu sierpniu zwróciła na to 

również uwagę. Radna uważa, że skoro przez parę lat działka nie została zadysponowana, to 

warto zastanowić się również co do zakupu tej działki w Piątkowisku przy strażnicy. Poza tym 

radna zwróciła uwagę na to, że w szkole zatrudniony jest pracownik gospodarczy, są 

pracownicy  z robót interwencyjnych i jak wyraziła przyzwoitość nakazywałaby aby ją chociaż 

wykosić.  

Wójt Gminy zabierając głos powiedział, że gospodarzem w każdej szkole jest dyrektor zarówno 

budynku jak i terenu wokół budynku. Poinformował też, że wystąpiono do Starostwa 

Powiatowego o pozwolenie na wycięcie drzew znajdujących się na tej działce, ponadto 
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przypomniał, że działka została zakupiona za bardzo korzystną  kwotę , jej powierzchnia to 3 

tys. m2 , po 30  zł za 1 m2  , na pewno gmina finansowo nic nie traci na tej transakcji , jedynie 

zyska w przypadku kiedy nie byłaby potrzebna dla szkoły można ją sprzedać.  

To samo dotyczy działki przy OSP w Piątkowisku,  o której mowa w projekcie uchwały , jest 

to działka budowlana , wynegocjowana cena po 65 zł za 1m2 i jeżeli okazałoby się, że nie będzie 

wykorzystana dla żłobka można ją sprzedać na pewno za wyższą kwotę. 

Radna przyznała rację Wójtowi Gminy w kwestii działań perspektywicznych.  

Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna postawiła wniosek do Wójta Gminy o 

zobowiązanie dyrektora szkoły w Piątkowisku, aby nieruchomość przekazana w zarząd 

szkoły utrzymywana była w należytym porządku.   

Skarbnik Gminy informowała, że ma przygotowane projekty uchwał, o które Wójt będzie 

wnioskował do wprowadzenia pod obrady najbliższej sesji dotyczące zmian w budżecie gminy.  

Tu przedstawiła projekty uchwał dotyczące tych zmian: 

Projekt uchwały o numerze roboczym XLV/9/2017 – zał. nr 15 do niniejszego protokołu.  

Projekt uchwały o numerze roboczym XLV/10/2017 – zał. nr 16 do niniejszego protokołu.  

Projekt uchwały o numerze roboczym XLV/11/2017 – zał. nr 17 do niniejszego protokołu.  

Projekt uchwały o numerze roboczym XLV/12/2017 – zał. nr 18 do niniejszego protokołu.  

Projekt uchwały o numerze roboczym XLV/13/2017 – zał. nr 19 do niniejszego protokołu.  

Projekt uchwały o numerze roboczym XLV/14/2017 – zał. nr 20 do niniejszego protokołu.  

Projekt uchwały o numerze roboczym XLV/15/2017 – zał. nr 21 do niniejszego protokołu.  

 

Radny M. Madaj zwrócił uwagę na wydatek zaplanowany w jednym z projektów uchwał dot. 

wydatków na  utwardzenie placu przy szkole w Piątkowisku   jak również wydatek dot. budowy 

boiska wielofunkcyjnego przy tej szkole i stwierdził, że utwardzenie placu winno odbyć się 

dopiero po wybudowaniu boiska wielofunkcyjnego, w odwrotnym przypadku uważa 

wydatkowanie  środków na utwardzenie placu za niezasadne.   

Radny J. Błoch wyraził poparcie do głosu przedmówcy i postawił wniosek, aby 

utwardzenie placu odbyło się dopiero po wybudowaniu boiska wielofunkcyjnego.   

Za wnioskiem Komisja opowiedziała się jednogłośnie.  

Radna Z. Kasperska zwróciła uwagę na wydatek dot. zakupu samochodu osobowego dla 

potrzeb Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach, pytała gdzie ten samochód miałby być 

garażowany. Wójt odpowiedział, że w garażu znajdującym się przy ośrodku zdrowia w 

Petrykozach.  

Radna poruszyła sprawę dot. mieszkańców Gorzewa, dla których przez szereg lat nie ma 

żadnych środków zabezpieczonych w budżecie gminy. Stwierdziła, iż uważa, że czas by to 

zmienić, chociażby dlatego, że z  miejscowości Gorzew wpływa znaczna część podatków do 

budżetu gminy. Jednostka OSP Gorzew też nie może doprosić się środków na wyremontowanie 
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pomieszczenia dla jej potrzeb po byłym sklepie spożywczym, który znajdował się w strażnicy 

, czy też pomalowaniu wiaty przystankowej.  Jednostka ta chociaż nie jest w tej chwili aktywną 

jednakże posiada długoletnie tradycje.  

Radna zauważyła także, iż nie ma żadnych posunięć jeżeli chodzi o „domek dla potrzeb 

mieszkańców Porszewic”  

Radna zgłosiła wniosek o sporządzenie informacji o dochodach do budżetu gminy jakie 

wpływają z miejscowości Gorzew i  Porszewice.  

Wójt informował, że jeżeli chodzi „domek dla potrzeb mieszkańców Porszewic” ma być on 

ukończony do końca bieżącego roku, obecnie elementy tego domku, ponieważ jest on 

drewniany co daje taką możliwość składane są u wykonawcy. 

Skarbnik  natomiast informowała, że  malowanie wiaty przystankowej ma być wykonane w 

przyszłym roku.  

Radny M. Madaj, który jest jednocześnie członkiem Gminnego Zarządu OSP poinformował 

Komisję o tym, że postanowienia Zarządu Gminnego Zw. OSP w sprawach dot. finansowania 

jednostek OSP ze środków z budżetu gminy były takie, że w przypadku kiedy dana jednostka 

nie wystawi ze swojej jednostki drużyny do zawodów strażackich nie może dostać środków 

finansowych z budżetu gminy. Wszystkie jednostki zgodziły się w tej kwestii i podpisały 

oświadczenia zgody. Powiedział też , że osobiście jest przeciwny nagradzaniu jednostek za brak 

subordynacji.  

Wójt Gminy zwracając się do radnej Z. Kasperskiej poprosił o to, aby dostarczyła do gminy 

kosztorys co do remontu pomieszczenia po byłym sklepie, który znajdował się w strażnicy w 

Gorzewie.  

Więcej spraw w tym punkcie nie zgłoszono.  

 

Ad. pkt 3. 

W sprawach różnych radny A. Wąsat  poinformował o bardzo trudnej sytuacji z jaką jako sołtys 

boryka się w swojej miejscowości. Dotyczy ona podtapiania posesji przez zbierającą się wodę. 

Jedna z właścicielek  przez której grunty należałoby wykopać rów odprowadzający wodę nie 

wyraża na to absolutnie zgody. Sytuacja trwa już wiele lat. Informował, że w tej sprawie wraz 

z tą panią był kilka dni temu u Wójta Gminy. Rozmowy nie przyniosły żadnych pozytywnych 

efektów.  

Wójt poinformował, że właścicielka tych gruntów przedłożyła rozwiązanie takie, aby wyłożyć 

łupinę cementową, po której spływałyby woda, ale woda ta miałaby odpływ na drogę. Jest to 

rozwiązanie jednak nie do przyjęcia, ponieważ woda nie może zalewać drogi.  

Wójt poinformował także  o sprawie, o której już informował Komisję w ubiegłym miesiącu a 

dot. udostępnienia  działki dla potrzeb budowy Posterunku Policji. Przypomniał, że wskazał ku 

temu  działkę w Hermanowie (w niedalekiej odległości od świetlicy wiejskiej) Jest to dogodne 

miejsce z wjazdem i wyjazdem, działka gminna 6 tys. m 2,  z której można byłoby wydzielić 

część pod budowę tego posterunku. Zdaniem Wójta lokalizacja byłaby dogodna dla 

mieszkańców gminy, mieszkańców miejscowości Hermanów wyrażają opinię pozytywna w tej 
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sprawie.  Należy jak najszybciej podjąć  działania, ponieważ zainteresowanie lokalizacją 

posterunku na swoim terenie wykazuje również gmina Dobroń.  

Glos zabrała radna Z. Kasperska przypomniała, że na posiedzeniu w ubiegłym miesiącu, kiedy 

Wójt informował o sprawie dot. lokalizacji posterunku policji wskazywała pod rozwagę do tego 

celu działkę gminną w Porszewicach, przy ośrodku rekolekcyjnym gdzie gmina posiada 2 h. 

gruntu.  

Wójt stwierdził, że dogodniejszą lokalizacją na posterunek policji  dla mieszkańców gminy 

Pabianice byłaby działka w Hermanowie, ponieważ Porszewice odsunięte są od  południowej 

strony miejscowości w gminie dość daleko. 

Z taką argumentacja nie zgodziła się radna Z. Kasperska i postawiła wniosek o lokalizację 

budynku posterunku Policji w Porszewicach  

Radna A. Marciniak zabierając głos poruszyła temat oświaty w gminie Pabianice, 

sugerowała włączenie pod obrady jednej z  sesji, bądź połączonych Komisji  tematu dot. 

przygotowań funkcjonowania oświaty w dobie reformy.  

 Radny J. Błoch ponowił wniosek z poprzedniego posiedzenia o zakup tablicy 

ogłoszeniowej dla Sołtysa Bychlewa.   

Radny J. Błoch poruszył problem bezdomnych kotów na terenie miejscowości Bychlew. 

Informował, że jest ich ogromna ilość zagrażająca wręcz zdrowiu mieszkańców, ponieważ mają 

dostęp do paszy zwierząt hodowlanych, mogą rozpowszechniać choroby. Stwierdził, że 

sytuacja wymknęła się spod kontroli. Apelował o podjęcie decyzji rozwiązującej ten problem.  

Radna D. Szczesik z zawodu pielęgniarka i pracownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w 

Ksawerowie poinformowała Komisję  w jaki sposób ten ośrodek radzi sobie  w realizacji wizyt 

domowych przez pracowników.  

 

 Przewodniczący Komisji 

 Samorządowo-Społecznej i 

Organizacyjnej 

 

 Jerzy Błoch 

 

 

 

Protokołowała: Urszula Czerwonka  

 

 

 


